Управление образования

администрации муниципального образования

Крымский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 31 августа   2023 г.                         №  640-од

город  Крымск

О запрете на занятие предпринимательской деятельностью

В соответствии с действующим законодательством (Федеральным зако-

ном от 29.12.2012 г. N 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии корруп-

ции») предпринимательская деятельность (репетиторство) может быть органи-

зована  либо  юридическим  лицом  при наличии соответствующей лицензии,

либо  осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном за-

коном порядке разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность,

регистрации в налоговой инспекции и заключения договора аренды со школой.

С целью предупреждения организации репетиторства с учащимися школы в

стенах школы и по инициативе учителей-предметников  п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить в МБОУ СОШ № 6 индивидуальную педагогическую дея-

тельность в форме репетиторства.

2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репети-

торство в стенах школы нарушают:

а) лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);

б) налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины

и налогов);

в) гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);

г) Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федера-

ции».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Литвиненко Е.В.

Директор  школы                   Т.В. Бобровская

Приложение к приказу № ______

                                                                           от «___» _____________2022 г

С приказом ознакомлены
Аверина И.В.  «     »  2022г.

Абрамова Н.А.  «     »  2022г.

Аветян М.М.  «     »  2022г.

Аманатиди В.Е.  «     »  2022г.

Аргиропуло Д.С.  «     »  2022г.

Асланов Р.Д.  «     »  2022г.

Васильева Е.В.  «     »  2022г.

Веснина О.Г.  «     »  2022г.

Воеводина Е.А.  «     »  2022г.

Волкова Д.А.  «     »  2022г.

Головченко О.В.  «     »  2022г.

Гордий А.Н.  «     »  2022г.

Гребенюк Л.А.  «     »  2022г.

Гуща О.В.  «     »  2022г.

Еременко О.С.  «     »  2022г.

Жерновая З.А.  «     »  2022г.

Зыкова Т.Н.  «     »  2022г.

Йоффе О.И.  «     »  2022г.

Кабышева Н.А.  «     »  2022г.

Кириленко А.А.  «     »  2022г.

Киричай М.В.  «     »  2022г.

Ключева С.В.  «     »  2022г.

Кобзарь Е.Я.  «     »  2022г.

Ковтюшенко С.А.  «     »  2022г.

Кондратюк А.А.  «     »  2022г.

Криворучко И.А  «     »  2022г.

Литвиненко Е.В.  «     »  2022г.

Лупанова А.Д.  «     »  2022г.

Мох С.В.  «     »  2022г.

Мушулов К.А.  «     »  2022г.

Наврозова М.С.  «     »  2022г.

Нечипуренко Н.В.  «     »  2022г.

Пикалева В.В.  «     »  2022г.

Плугарь Г.В.  «     »  2022г.

Полевая М.В.  «     »  2022г.

Ревякина О.В.  «     »  2022г.

Рогалева И.В.  «     »  2022г.

Синькова Д.С.  «     »  2022г.

Смигунова О.М.  «     »  2022г.

Ткаченко Т.Н.  «     »  2022г.

Третьякова Е.А.  «     »  2022г.

Тюленева Т.С.  «     »  2022г.

Урмаева Т.А.  «     »  2022г.

Читая А.С.  «     »  2022г.

Директор школы                                                          Т.В.Бобровская

		2023-09-28T10:20:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа